
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE DI RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 134 del 15/03/2024

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 84 del 12/03/2024
 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA N. FE 322/23 DEL 29/12/2023 - ditta
NASTA IMPIANTI S.N.C. DI NASTA FRANCESCO & C. PER IL
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE- mesi di Gennaio – Febbraio 2024 CIG:
9426814501

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 01 del 31.01.2024, mediante il quale la sottoscritta dott. arch. Valeria Mileva, ai

sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di Area “Urbanistica,

Ambiente, Viabilità e Territorio, Manutenzioni, Appalti, Protezione Civile LL.PP. e S.U.A.P.”;

PREMESSO CHE:

- con Delibera di Giunta Comunale n. 99 del 14/10/2021 si dava mandato al responsabile dell’UTC affinché ponesse

in essere gli atti di gestione necessari finalizzati alla individuazione di un operatore economico specializzato al quale

affidare, per la durata di anni tre, la manutenzione della rete di pubblica illuminazione del Comune di Recale; di dare

indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica affinché, nelle more dell’espletamento della procedura necessaria alla

realizzazione della finalità da ultimo indicata, ponga in essere gli atti di gestione necessari a garantire la continuità del

servizio in oggetto e dunque un servizio efficiente in attesa della individuazione del successivo affidatario di

manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione.

- Che con determina di settore n. 359 del 29/09/2022 reg. gen. n. 615 del 29/09/2022 si approvava la procedura di

gara inerente il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione, per la

durata di anni tre, procedura con affidamento diretto previa consultazione di più operatori.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 6

- Che con determina dirigenziale n. 450 del 02.12.2022 Rg. Gen. 771 del 05.12.2022 si decretava l’aggiudicazione

definitiva alla ditta NASTA IMPIANTI S.N.C. DI NASTA FRANCESCO & C. sede Legale in Caserta – via Sauda Delle

Magnani San Clemente snc – 81100, p.iva 02115740611 il servizio di MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA

DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE.

VISTA la fattura n. FE 40/24 DEL 29/02/2024 di complessivi € 4.058,04 di cui € 3.689,91 di imponibile ed € 368,91 di

iva al 10% relativa ei mesi di Gennaio e Febbraio 2024;

ACQUISITI agli atti: il DURC rilasciato via Telematica prot. INPS_39658960 Data richiesta 13/02/2024 Scadenza validità

12/06/2024

DATO ATTO:

- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale,

prevista dalla normativa vigente in materia;

- che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in quanto coerente con i vigenti atti di indirizzo

dell’Amministrazione a carattere generale, quali Statuti e Regolamenti;

- che il presente provvedimento rientra nella casistica di “Determina” così come statuito dalle normative vigenti;

- della regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

PRECISATO ai sensi dell’art.192 del D.Lgs.267/2000:

- che il Responsabile unico del procedimento, RUP, è l'arch. Valeria Mileva, Responsabile dell'Ufficio Tecnico

Comunale;

ACCERTATA: la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.Leg.vo n.267/2000;

VISTO:

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37.
- il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 correttivo del D.vo 50/2016.
-Il vigente regolamento per servizi, forniture e lavori in economia approvato con delibera di Consiglio comunale n.32
del 18/09/2012 ed in particolare l’art.8.
- il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si danno per ripetute trascritte:

DI LIQUIDARE la fattura n. FE 40/24 DEL 29/02/2024 di complessivi € 4.058,04 di cui € 3.689,91 di imponibile ed €

368,91 di iva al 10% relativa ei mesi di Gennaio e Febbraio 2024 alla ditta NASTA IMPIANTI S.N.C. DI NASTA

FRANCESCO & C. sede Legale in Caserta – via Sauda Delle Magnani San Clemente snc – 81100, p.iva 02115740611;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 4.058,04 al Cap. 1823.10 – Imp. 4/2024.

DI DARE ATTO che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 13/08/2010 ed il D.L. n.187 del

12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato dall'ANAC il codice CIG: 9426814501;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 6

DATO ATTO:

- CHE la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

- CHE la presente costituisce determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e che le relative

specificazioni sono quelle già indicate nelle premesse che si intendono qui riportate;

- CHE l’esigibilità della suddetta obbligazione è da intendersi entro il termine dell’esercizio in corso e che si procederà

a liquidare la somma dovuta, previa acquisizione di idonea fattura elettronica, da liquidare e pagare nel rispetto delle

norme sullo “split payment”.

- CHE ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è l’arch. Valeria Mileva.

- CHE ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che è stato effettuato preventivo

accertamento sul programma dei pagamenti, che risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di

finanza pubblica.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 12/03/2024
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.999 10.5 1823.10 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 4 € 24.348,24 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

NASTA Impianti s.n.c. DI NASTA FRANCESCO & C.
Codice Fiscale: 02115740611 - P.Iva: 02115740611

Descrizione Impegni Assunti

determina a contrarre per aggiudicazione provvisoria Servizio di MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - Procedura con
affidamento diretto previa consultazion

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.999 10.5 1823.10 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 4 € 24.348,24 N. 0 € 0,00 N. 233 € 4.058,04

Descrizione Creditore

NASTA Impianti s.n.c. DI NASTA FRANCESCO e C.

Descrizione Liquidazione



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 6

Liquidazione fattura n. FE 40/24

In relazione al procedimento che precede, si attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153 comma
4 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 15/03/2024

Il Responsabile Ufficio Finanziario
F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 19/03/2024 al n. 228 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Valeria Mileva

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


